Selanjutnya dalam konteks tasawuf, ahlusunah waljamaah mengadopsi
ajaran dari dua tokoh tasawuf terkemuka sebagai berikut.

1. Imam Al-Ghazali
Al-Ghazali adalah tokoh utama dalam pembelaan ajaran suni, lebih
berpengaruh dibandingkan Abu Hasan al-Asy’ari. Lahir di Gazalah,
Khurasan tahun 450 H/1058 M, ia memandang makrifat sebagai tujuan
akhir dan sumber kebahagiaan hakiki. Makrifat diartikan sebagai ilmu
yang bebas dari keraguan, mencakup pemahaman tentang rahasia dan
peraturan Allah.

Ia menekankan bahwa kalbu yang bersih adalah kunci untuk
mencapai makrifat.